ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3442/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
secretária de obras e CODETRAN, solicitando que o estacionamento da rua Samuel Heusi
no Centro, seja permitido em apenas um dos lados da via fazendo com que a referida rua
passe a ter 03 pistas de rolagem.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente de estudantes do colégio São José bem como motoristas de veículos
que  transitam  pela  rua  supra  citada.  A  mudança  se  faz  necessária  pois  trará  maior
mobilidade e fluidez ao trânsito, uma vez que o fluxo de veículos da rua Samuel Heusi é
bastante intenso.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE JULHO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB